
๑ 

 
ประกาศคณะกรรมการบริหารทรัพยากรบุคคลประจํามหาวิทยาลัย 

เรื่อง  หลักเกณฑและวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงานของลูกจางของมหาวิทยาลัย                          

 พ.ศ. ๒๕๖๘ 

.......................................................... 

เพื่อให้การประเมินผลการปฏิบัติงานของลูกจ้างของมหาวิทยาลัยเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ

และสอดคล้องกับการปรับปรุงการบริหารงานบุคคลลูกจ้างของมหาวิทยาลัย จึงเป็นการสมควรปรับปรุง

หลักเกณฑแ์ละวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงานของลูกจ้างของมหาวิทยาลัย  

 อาศัยอำนาจตามความในข ้อ ๑๑ (๕) แห่งข ้อบังค ับมหาว ิทยาล ัยท ักษิณ ว ่าด ้วย                     

การบริหารงานบุคคลของมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๗ ประกอบข้อ ๒๘ แห่งประกาศคณะกรรมการบริหาร

ทรัพยากรบุคคลประจำมหาวิทยาลัย เรื ่อง การบริหารงานบุคคลลูกจ้างของมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๘ 

คณะกรรมการบริหารทรัพยากรบุคคลประจำมหาวิทยาลัย ในการประชุมครั ้งที ่ ๔/๒๕๖๘ เมื ่อวันที ่             

๒๕ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ จึงมมีติออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้   

ขอ ๑ ประกาศนี ้เร ียกว่า “ประกาศคณะกรรมการบริหารทรัพยากรบุคคลประจำ

มหาวิทยาลัย เร ื ่อง หลักเกณฑ์และวิธ ีการประเมินผลการปฏิบัติงานของลูกจ้างของมหาวิทยาล ัย                

พ.ศ. ๒๕๖๘” 

ขอ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นต้นไป 

ขอ ๓ บรรดาประกาศ หรือมติอ่ืนใดในส่วนที่มีบัญญัติไว้แล้วในประกาศนี้หรือที่ขัดหรือแย้ง

กับประกาศนี้ ให้ใช้ประกาศน้ีแทน 

ขอ ๔ ในประกาศนี้  

“ลูกจ้างของมหาวิทยาลัย” หมายความว่า ลูกจ้างของมหาวิทยาลัย ประเภทสนับสนุน ยกเว้น

ลูกจ้างของมหาวิทยาลัย ประเภทลูกจ้างชาวต่างประเทศ  

  “คณะกรรมการประเมิน” หมายความว่า คณะกรรมการประเมนิผลการปฏิบัติงาน 

 ขอ ๕ วัตถุประสงคของการประเมินผลการปฏิบัติงาน 

 การประเมินผลการปฏิบัติงานของลูกจ้างของมหาวิทยาลัยเป็นการประเมินเพื่อวัตถุประสงค์

ในการพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน ส่งเสริมลูกจ้างของมหาวิทยาลัยให้สามารถใชศ้ักยภาพของตนเองให้

เกิดประโยชน์สูงสุดต่อมหาวิทยาลัย และสามารถปรับตัวให้เข้ากับสภาพแวดล้อมการทำงาน และวัฒนธรรม

องค์กร ซึ่งเป็นการประเมินโดยคณะกรรมการ และใช้กลไกการสื่อสารสองทางระหว่างคณะกรรมการประเมิน



๒ 

และผู ้รับการประเมิน โดยยึดหลัก “ยุติธรรม โปรงใส และมีประสิทธิภาพ บนพ้ืนฐานประโยชนสูงสุดของ

มหาวิทยาลัย” 

 ขอ ๖ องคประกอบการประเมิน  

 (๑) องค์ประกอบที่ ๑ ผลสัมฤทธิ์ของงาน ประกอบด้วยผลการปฏิบัติงานตามตำแหน่งหน้าที่

และงานอ่ืน ๆ (ถ้ามี) สัดสว่นร้อยละ ๖๐  

 (๒) องค์ประกอบที่ ๒ ผลการดำเนินงานตามคำรับรองการปฏิบัติงานประจำปีของส่วนงาน

หรือหน่วยงานทีล่กูจ้างของมหาวิทยาลัยสังกัด สัดส่วนร้อยละ ๒๐  

 (๓) องค์ประกอบท่ี ๓ พฤติกรรมการปฏิบัติงาน สัดส่วนร้อยละ ๒๐  

 รายละเอียดของพฤติกรรมการปฏิบัติงาน เกณฑ์การประเมิน และการให้คะแนนพฤติกรรม

การปฏิบัติงานให้เป็นไปตามที่กำหนดไว้ในเอกสารแนบท้ายประกาศนี้  

 ขอ ๗  การประเมินผลการปฏิบัติงานตามองค์ประกอบในข้อ ๖ หัวหน้าส่วนงาน หัวหน้า

สำนักงานสภามหาวิทยาลัย หัวหน้าสำนักงานมหาวิทยาลัย หัวหน้าสำน ักงานวิทยาเขตสงขลา หัวหน ้า

สำนักงานวิทยาเขตพัทลุง หัวหน้าหน่วยตรวจสอบภายใน หัวหน้าฝ่าย และหัวหน้างาน โดยความเห็นชอบ

ของคณะกรรมการประจำส่วนงานหรือคณะกรรมการอำนวยการ (กรณีส่วนงานวิชาการและส่วนงานอื่น) หรือ

คณะกรรมการประเมินของหน่วยงานภายในสำนักงานมหาวิทยาลัย อาจกำหนดรายละเอียดหรือหลักเกณฑ์

การประเมินผลการปฏิบัติงานเพิ่มเติม โดยประกาศให้ผู้รับการประเมินได้ทราบโดยทั่วกันก็ได้ ทั้งนี้กรณีมีการ

กำหนดหลักเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานในส่วนของพฤติกรรมการปฏิบัติงานเพิ่มเติม ให้ใช้สัดส่วน

คะแนนตามที่กำหนดไว้ในเอกสารแนบท้ายประกาศนี้   

ขอ ๘ รอบการประเมิน  

    กำหนดรอบการประเมินผลการปฏิบัติงานประจำปีของลูกจ้างของมหาวิทยาลัยระหว่างวันที่ 

๑ ตุลาคม ถึง วันที่ ๓๑ สิงหาคม ของปีถัดไป   

  ขอ ๙ คณะกรรมการประเมิน  

 ให้มีคณะกรรมการประเมินผลการปฏิบัติงานคณะหนึ่งซึ่งแต่งตั้งโดยอธิการบดี หรือผู้ที่ได้รับ

มอบอำนาจ โดยให้มีองคป์ระกอบดังนี้ 

(๑)  ผู้บังคบับัญชาสูงสุดของส่วนงานหรือหน่วยงาน   เป็นประธานกรรมการ 

(๒)  ผู้บังคบับัญชาระดับรอง หรือหัวหน้างาน (ถ้ามี)   เป็นกรรมการ 

(๓) เพื ่อนร่วมงานของผู ้ รับการประเมินหรือผู ้รับบริการ  จำนวนไม่น้อยกว่า ๒ คน                         

เป็นกรรมการ    

(๔)  หัวหน้าฝ่ายบรหิารทรัพยากรบุคคล เป็นกรรมการ 

(๕)  ผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยที่ได้รับมอบหมายคนหนึ่ง เป็นเลขานุการ 

  ให ้คณะกรรมการประเม ินม ีหน ้าท ี ่ ในการประเม ินผลการปฏ ิบ ัต ิ งานของล ูกจ ้า ง                    

ของมหาวิทยาลัย โดยต้องประเมินผลการปฏิบัติงานด้วยความเป็นกลาง ตามตัวชี้วัดที่ระบุไว้ในข้อตกลงการ

ปฏิบัติงาน (Job assignment) รายงานการประเมินตนเอง และผลการปฏิบัติงานของผู ้รับการประเมิน                   



๓ 

ท้ังนี้กรรมการประเมินต้องไม่เป็นบุคคลที่เข้ากรณีตามความในมาตรา ๑๓ และมาตรา ๑๖ แห่งพระราชบัญญัติ

วิธีปฏิบัตริาชการทางปกครอง พ.ศ. ๒๕๓๙ 

  เมื่อมีกรณีตามมาตรา ๑๓ และมาตรา ๑๖ แห่งพระราชบัญญัติวิธีปฏิบัติราชการทางปกครอง 

พ.ศ. ๒๕๓๙ หรือคู ่กรณีคัดค ้านว่ากรรมการประเมินเป ็นบุคคลที ่ เข ้ากรณีตามความในมาตรา ๑๓                    

แห่งพระราชบัญญัต ิวิธ ีปฏ ิบัต ิราชการทางปกครอง พ.ศ. ๒๕๓๙ ให้ประธานกรรมการเรียกประช ุม

คณะกรรมการประเมินเพื ่อพิจารณาเหตุคัดค้านและนำหลักเกณฑ์ในมาตรา ๑๕ ถึงมาตรา ๒๐ แห่ง

พระราชบัญญัติวิธีปฏิบัติราชการทางปกครอง พ.ศ. ๒๕๓๙ มาบังคับใช้โดยอนุโลม  

  ขอ ๑๐  ให้ผู ้บ ังคับบัญชานำผลการประเมินการปฏิบัติงานประจำปีไปใช ้ประกอบการ

พิจารณาอย่างใดอย่างหนึ่งหรือหลายอย่างดังต่อไปนี้  

 (๑) การเลื่อนเงนิเดือน  

 (๒) การจ้างต่อหรือการบรรจุเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย โดยวิธีพิเศษ  

 (๓) การเปลี่ยนตำแหน่ง หรอืย้ายสังกัด 

 (๔) การจัดทำแผนพัฒนาบุคลากร 

 (๕) การให้รางวัล หรือคัดเลือกผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยดีเดน่ด้านต่างๆ  

 (๖) อื่นๆ 

ขอ ๑๑ วิธีการประเมิน ให้ดำเนินการตามขั้นตอนดังต่อไปนี้ 

(๑) ก่อนเริ่มรอบการประเมิน ให้มหาวิทยาลัยหรือส่วนงานหรือหน่วยงานประกาศหลักเกณฑ์

และวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงานให้ลูกจ้างของมหาวิทยาลัยทราบโดยทั่วกัน 

(๒) การจัดทำข้อตกลงการปฏิบัติงาน (Job assignment) 

ก่อนเริ ่มรอบการประเมินหรือเมื ่อมีการลงนามคำรับรองการปฏิบัติงานของส่วนงานหรือ             

หน่วยงานแล้ว หรือภายหลังที่ได้มีคำสั่งจ้าง ให้ลูกจ้างของมหาวิทยาลัยจัดทำข้อตกลงการปฏิบัติงานกับ

ผู ้บ ังคับบัญชา ทั้งนี้ขอตกลงการปฏิบัติงานใหเปนไปตามแบบที่มหาวิทยาลัยกําหนดโดยอยางนอยตองมี

สวนประกอบดังนี้ 
  (๒.๑) ขอมูลสวนบุคคลของผูปฏิบัติงาน ประกอบดวย ชื่อ-สกุล ตําแหนง ระดับ สังกัด  
  (๒.๒) ขอบเขตหนาที่ความรับผิดชอบของผูปฏิบัติงานโดยรวม ภายใตมาตรฐานกําหนด
ตําแหนงท่ีมหาวิทยาลัยกําหนด  
  (๒.๓) ภาระงานที่ตกลง เปนการกําหนดภาระงานที่มีการตกลงกันระหวางผูบังคับบัญชา
กับผูปฏิบัติงาน โดยมีการกําหนดสัดสวน (รอยละ) ผลผลิต (ผลลัพธหรือผลสําเร็จของงาน) และเปาหมาย
ผลผลิต (KPI) หรือจุดมุงหมายของผลผลิตของงานตามภาระงานแตละรายการตามความสําคัญ ทั้งนี้กําหนด
กรอบภาระงานที่ตกลงของลูกจางของมหาวิทยาลัย ดังน้ี 

 (๒.๓.๑) งานประจํา คืองานที่ตองทําเปนปกติเพื่อใหเกิดการดําเนินงานหรือการ
ใหบริการอยางตอเนื่อง 
  (๒.๓.๒) งานยุทธศาสตร คืองานที่ดําเนินการภายใตแผนยุทธศาสตรหรือแผนปฏิบัติ
การประจําปของสวนงานหรือหนวยงาน 

(๒.๓.๓) งานพัฒนากระบวนการ คืองานที่ตองดําเนินการเพ่ือเปนประโยชนและ
สงเสริมใหกระบวนการทํางานของตนเองและสวนงานหรือหนวยงานมีประสิทธิภาพมากยิ่งข้ึน 



๔ 

  (๒.๓.๔) งานพัฒนาตนเอง คือการเพิ่มพูนความรูและเสริมศักยภาพของตนเองเพ่ือ
นํามาประยุกตใชในการทํางาน หรือเพ่ือเสริมจุดแข็งและ/หรือแกไขจุดออนของผูปฏิบัติงาน 
  (๒.๓.๕) งานอ่ืนที่ไดรับมอบหมาย คืองานท่ีไดรับมอบหมายเปนพิเศษหรือเปนครั้ง
คราว โดยตองเปนงานท่ีสามารถนับผลผลิตในเชิงปริมาณและคุณภาพได  

ในกรณีที ่ลูกจ้างของมหาวิทยาลัยไม่ประสงค์หรือไม่ได้จัดทำข้อตกลงก่อนการปฏิบัติงาน

ภายในเวลาที่กำหนด จนเป็นเหตุให้คณะกรรมการประเมินไม่สามารถประเมินผลการปฏิบัติงาน และไม่มีผล

การประเมินการปฏิบัติงานเพื่อนำไปใช้ตามวัตถุประสงค์ในข้อ ๑๐ ให้ผู้บังคับบัญชาพิจารณาดำเนินการให้

เป็นไปตามขอบังคบั ระเบียบท่ีเก่ียวของ 

 (๓) การตดิตามงาน (Monitoring)  
หลังจากไดจัดทําขอตกลงการปฏิบัติงาน ใหผูบังคับบัญชามีหนาที่ในการติดตาม ตรวจสอบ 

ใหคําแนะนํา และใหมีการรายงานการปฏิบัติงานของลูกจางของมหาวิทยาลัยในสังกัดเปนประจําอยางนอย
สัปดาหละหน่ึงคร้ัง และนําขอมูลการรายงานการปฏิบัติงานมาเปนสวนหนึ่งในการปรบัปรุงการทํางาน และการ
ประเมินผลการปฏิบัติงานประจําป 

(๔) การรายงานผลการปฏิบัติงานและการประเมินตนเอง  

ผู ้รับการประเมินจะต้องจัดทำรายงานผลการปฏิบัติงานและประเมินตนเองตามแบบที ่

มหาวิทยาลัยกำหนด พร้อมแนบหลักฐานที่แสดงถึงผลการปฏิบัติงานประกอบการประเมินของคณะกรรมการ

ประเมินด้วย ในกรณีที่ผู้รับการประเมินไม่จัดส่งรายงานผลการปฏิบัติงานและการประเมินตนเองภายในเวลาที่

กำหนด ให้ถือว่าผู้รับการประเมินไม่ประสงค์จะให้ข้อมูลประกอบการประเมิน ให้คณะกรรมการประเมินดำเนิน 

การประเมินด้วยข้อมูลเท่าที่มีอยู่หรือเท่าที่พึงแสวงหาได้ 

 (๕) การประเมินผลการปฏิบัติงานและการให้ข้อมูลป้อนกลับ (Evaluation and Feedback) 

 ให้คณะกรรมการประเมินดำเนินการประเมินผลการปฏิบัติงาน พร้อมทั้งสรุปผลการประเมิน

ตามแบบที่มหาวิทยาลัยกำหนด และแจ้งผลการประเมินการปฏิบัติงานพร้อมข้อมูลป้อนกลับให้ผู ้รับการ

ประเมินทราบเป็นรายบุคคล  

 (๖) การกลั่นกรองผลการประเมิน 

 เพื่อให้มีกลไกสนับสนุนความโปร่งใส เป็นธรรม และตรวจสอบได้ ให้คณะกรรมการประจำ

ส่วนงานหรอืคณะกรรมการอำนวยการ (กรณีส่วนงานวิชาการและส่วนงานอ่ืน) หรือคณะกรรมการประเมินของ

หน่วยงานภายในสำนักงานมหาวิทยาลัย กลั่นกรองผลการประเมินของผู้ปฏิบัติงานในสังกัดและสรุปผลการ

ประเมินทุกองค์ประกอบ จัดส่งไปยังฝ่ายบริหารทรัพยากรบุคคลเพื่อประกอบการพิจารณาจ้างในปีงบประมาณ

ถัดไป 

(๗) การประกาศรายชื่อผู้มีผลการปฏิบัติงานระดับดีเด่น 

ให้ส่วนงานหรือหน่วยงานประกาศรายชื่อลูกจ้างของมหาวิทยาลัยที่มีผลการปฏิบัติงานอยู่ใน

ระดับดีเด่นให้ทราบโดยทั่วกัน เพ่ือเป็นการยกย่องชมเชยและสร้างแรงจูงใจให้พัฒนาการปฏิบัติงานในรอบการ

ประเมินต่อไปให้ดีย่ิงข้ึน 

 

 



๕ 

 (๘) การจัดเก็บผลการประเมิน 

ให้ส่วนงานหรือหน่วยงานจัดให้มีระบบการจัดเก็บผลการประเมินและหลักฐานแสดง

ความสำเร็จของงาน เพื่อใช้ประกอบการบริหารทรัพยากรบุคคลในด้านต่างๆ  

ขอ ๑๒ ลูกจ้างของมหาวิทยาลัยที ่มีคำสั ่งจ้างระหว่างรอบการประเมิน โดยมีระยะเวลา

ปฏิบัติงานน้อยกว่า ๔ เดือน ในรอบการประเมินนั้นๆ ให้รายงานผลการปฏิบัติงานโดยไม่ต้องมีการประเมิน 

ผลการปฏิบัติงาน  

ลูกจ้างของมหาวิทยาลัยที่ได้มีคำสั่งจ้างระหว่างรอบการประเมิน โดยมีระยะเวลาปฏิบัติงาน

ตั้งแต่ ๔ เดอืน ขึ้นไป ให้มีการประเมินผลการปฏิบัติงาน  

ขอ ๑๓ ลูกจ้างของมหาวิทยาลัยที ่ ไปช่วยปฏิบัติหน้าที ่ต ่างส่วนงานหร ือหน ่ วยงาน 

โดยมีระยะเวลาการไปช่วยปฏิบัติหน้าที่ระหว่างรอบการประเมินตั้งแต่ ๔ เดือนขึ้นไป ให้ประเมินผลการ

ปฏิบัติงานที่ส่วนงานหรือหน่วยงานท่ีไปช่วยปฏิบัติหน้าที่  

ขอ ๑๔ ลูกจ้างของมหาวิทยาลัยที ่ปฏิบัติงานข้ามส่วนงาน ให้ส่วนงานที ่ไปปฏิบัต ิงาน 

ข้ามส่วนงานส่งผลการประเมินให้หัวหน้าส่วนงานต้นสังกัดเป็นผู้สรุปผลการประเมินการปฏิบัติงานเพื่อใช้ใน

การประเมินผลการปฏิบัติงาน   

ขอ ๑๕ ลูกจ้างของมหาวิทยาลัยที ่ย ้ายสังกัดและตัดโอนตำแหน่ง โดยมีระยะเวลาการ

ปฏิบัติงานในส่วนงานหรือหน่วยงานใหม่ในรอบการประเมินตั้งแต่ ๔ เดือนขึ้นไป ให้ประเมินผลการปฏิบัติงาน

ที่ส่วนงานหรอืหน่วยงานที่ไปสังกัด 

ขอ ๑๖ การเลื่อนเงินเดือน หรือการได้รับเงินเพิ่มพิเศษตามผลการประเมินการปฏิบัติงาน

ของลูกจ้างของมหาวิทยาลัยให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการบริหารทรัพยากรบุคคลประจำมหาวิทยาลัย 

เร่ือง การบรหิารงานบุคคลลูกจ้างของมหาวิทยาลัย 

การเสนอเลื ่อนเงินเดือน หรือให้ได้รับเงินเพิ ่มพิเศษให้ส่วนงานหรือหน่วยงานเสนอต่อ

อธิการบดีตามแบบที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

ขอ ๑๗ ให้อธิการบดีรักษาการให้เป็นไปตามประกาศนี้ และให้มีอำนาจในการวินิจฉัยหรือ

ตีความกรณีมีปัญหาในการปฏิบัติตามประกาศนี้ คำวินิจฉัยของอธิการบดีให้ถือเป็นที่สุด 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๒  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 

(รองศาสตราจารย์ ดร.ณฐพงศ์  จิตรนิรตัน์) 

        อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 

 ประธานคณะกรรมการบริหารทรัพยากรบุคคลประจำมหาวิทยาลัย 

<<tsuSign03>>
 Signed Date : 2025.05.02 12:12:30 ICT



๖ 

เอกสารแนบทายประกาศคณะกรรมการบริหารทรัพยากรบุคคลประจํามหาวิทยาลัย 

เรื่อง  หลักเกณฑและวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงานของลูกจางของมหาวิทยาลัย 

พ.ศ. ๒๕๖๘ 

๑. พฤติกรรมการปฏิบัติงานท่ีกําหนดสําหรับลูกจางของมหาวิทยาลัย 

พฤติกรรม ความหมาย  พฤติกรรมท่ีพึงประสงค 

มุงผลสัมฤทธ์ิ 

(Achievement  

Motivation) 

ปฏิบัติงานโดยมุ่งเน้นผลสัมฤทธิ์หรือ

ผลการปฏิบัติงานเป็นหลัก เพื ่อให้

บรรลุวัตถุประสงค์หรือเป้าหมายที ่

กำหนด  

๑. มุ่งมั่น ทุ่มเทในการปฏิบัติงาน 

๒. ปฏ ิบ ัต ิ งานบรรล ุว ัตถ ุประสงค ์หร ือ

เป้าหมายที่กำหนด 

การสั่งสมความ

เชี่ยวชาญในงาน 

(Expertise) 

ความสน ใจ ใฝ ่ ร ู ้  ส ั ่ ง สมความ ร ู ้

ความสามารถของตนในการปฏิบัติ

หน้าที ่ด ้วยการศึกษา ค้นคว้า และ

พ ั ฒ น า ต น เ อ ง อ ย ่ า ง ต ่ อ เ น ื ่ อ ง                 

จนสามารถประย ุ กต ์ ใช ้ ค วามร ู ้                

เชิงวิชาการหรือเทคโนโลยีต่าง ๆ เข้า

กับการปฏิบัติงานให้เกิด ผลสัมฤทธ์ิ 

๑. มีความสนใจ แสวงหาความความรู้  

    และพัฒนาความสามารถของตน 

๒. สามารถนำความรู้  วิทยาการ หรือ 

    เทคโนโลยีใหม่ๆ มาปรับใช้กับการ 

    ปฏิบัติงาน 

 

ก า ร รู เ ท ค โ น โ ล ยี

ดิจิทัล  

(Digital Literacy)  

 

ท ักษะ ความเข ้ า ใจ และการใช ้

เทคโนโลยีดิจิทัลให้เกิดประโยชน์ใน

ก า ร ส ื ่ อ ส า ร  ก า ร ป ฏ ิ บ ั ต ิ ง า น                

ก า รทำง านร ่ วมก ั นห ร ื อพ ัฒน า

กระบวนการทำงานให้มีประสิทธิภาพ 

๑. ความสามารถในการใช้โปรแกรม  

คอมพิวเตอร์และเครื่องมือสื่อสารอ่ืนๆ  

ท่ีจำเป็นในการปฏิบัติงาน 

๒. สามารถนำเทคโนโลยีดิจิทัลมา          

    ประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่าง 

    เหมาะสม  

การบริการท่ีดี 

(Service Mind) 

ความใส่ใจและความพยายามในการ

ให้บริการเพื่อสนองความต้องการของ

ผู้รับบริการ 

 

๑. ให้บริการที่มีคุณภาพ สุภาพ เป็นมิตร 

๒. รับฟังข้อค ิดเห ็น ข ้อเสนอแนะ ของ 

ผู้รับบริการและนำมาใช้ในการปรับปรุง

การบร ิการ เพ ื ่อตอบสนองต ่อความ

ต้องการและความคาดหวัง     

ความรวมแรงรวมใจ 

(Teamwork) 

ร่วมมือร่วมใจการปฏิบัติภารกิจด้วย

ความพร้อมเพรียง  

รวมมือกันทํางานที่ไดรับมอบหมาย              
ใหสําเร็จและใหความชวยเหลือเก้ือกูลกัน  
 
 
 



๗ 

พฤติกรรม ความหมาย  พฤติกรรมท่ีพึงประสงค 

จริยธรรมและความ

โปรงใส  

(Ethics and 

Transparency) 

ประพฤติปฏิบ ัต ิอย ่างม ีจร ิยธรรม 

สื ่อสารอย่างเปิดเผย ตรงไปตรงมา 

ต ่อเน ื ่อง แบ่งป ันข ้อม ูลท ี ่ช ัด เจน 

ถูกต้อง 

๑. ประพฤติปฏิบัติตนตามมาตรฐาน 

    ทางจริยธรรมและธรรมาภิบาล 

    ของมหาวิทยาลัย 

๒. ปฏิบัติหน้าท่ีอย่างมีประสิทธิภาพ  

    เต็มกำลังความสามารถ และยึด 

    ประโยชน์ขององค์กร  

๓. สื่อสารอย่างต่อเน่ือง เปิดเผยข้อมูล 

    อย่างตรงไปตรงมา ชี้แจงได้เม่ือมี               

    ข้อสงสยั และสามารถเข้าถึงข้อมูล 

    ข่าวสารได้ตามกฎหมาย ตรวจสอบได้ 

 

 
 



๘ 

๒. เกณฑการใหคะแนนพฤติกรรมการปฏิบัติงานสําหรับลูกจางของมหาวิทยาลัย 

 

 

 

คะแนนพฤติกรรมการปฏิบัตงิาน   

รวม มุ่งผลสัมฤทธิ์ การส่ังสม 

ความเช่ียวชาญในงาน 

การรู้เทคโนโลยี

ดิจิทัล 

การบริการที่ดี ความร่วม

แรงร่วมใจ 

จริยธรรมและ

ความโปร่งใส 

๑.กรณีส่วนงานหรือหน่วยงานไม่กำหนดรายละเอียดหรือ

หลักเกณฑ์การประเมินพฤติกรรมการปฏิบัติงานเพ่ิมเติม       

๔ ๓ ๔ ๓ ๓ ๓ ๒๐ 

๒.กรณีส่วนงานหรือหน่วยงานกำหนดรายละเอียดหรือ

หลักเกณฑ์การประเมินพฤติกรรมการปฏิบัติงานเพิ ่มเติม 

(คะแนนพฤติกรรมการปฏิบัติงานที่ส่วนงานหรือหน่วยงาน

กำหนดไม่เกินร้อยละ ๓๐)   

๓ ๒ ๓ ๒ ๒ ๒ ๑๔ 




